[image: image1.png]@

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2017                                                                                            № 1308
Об утверждении положения о межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды

В целях обеспечения полного и своевременного поступления налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район», соблюдения прав граждан на своевременную и в полном размере выплату заработной платы, повышения уровня собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (приложение №1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (приложение №2).

3. Признать утратившими силу:

- постановление Кировской районной администрации от 04.05.2006 №158 «О создании комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины»;

- постановление Кировской районной администрации от 14.02.2017 №318 «Об утверждении состава комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины»

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н.Феденков

Приложение №1

к постановлению
Кировской районной
администрации

от 21.08.2017 №1308
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО УКРЕПЛЕНИЮ БЮДЖЕТНОЙ

И НАЛОГОВОЙ ДИСЦИПЛИНЫ, СНИЖЕНИЮ НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ, ЛЕГАЛИЗАЦИИ «СЕРОЙ» ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ПОВЫШЕНИЮ СОБИРАЕМОСТИ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ
ВО ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды (далее – межведомственная комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным в целях рассмотрения вопросов погашения юридическими и физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей (далее – плательщики), задолженности по платежам в консолидированный бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район», снижения неформальной занятости (легализации трудовых отношений), повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Российской Федерации и защиты трудовых прав работников, занятых в организациях, расположенных на территории Кировского района, в части обеспечения права каждого работника на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Калужской области и иными нормативными правовыми актами органов государственной власти Калужской области, нормативными правовыми актами органов  местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.3. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с администрациями сельских поселений, органами государственной власти Калужской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Калужской области.
2. Порядок образования межведомственной комиссии
2.1. Численный и персональный составы межведомственной комиссии утверждается постановлением Кировской районной администрации.

2.2. Межведомственная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, секретаря и членов межведомственной комиссии.

3. Основные задачи межведомственной комиссии
3.1. Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления Кировского района и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в решении вопросов, направленных на укрепление бюджетной и налоговой дисциплины, мобилизацию налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район», страховых взносов во внебюджетные фонды, соблюдение работодателями, зарегистрированными на территории Кировского района, трудового законодательства Российской Федерации в части оплаты труда, противодействие нелегальной занятости и сокрытию работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы.
3.2. Обобщение и анализ информации по плательщикам, имеющим задолженность по платежам в консолидированный бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район», страховым взносам во внебюджетные фонды.

3.3. Рассмотрение вопросов о выплате работодателями, осуществляющими свою деятельность на территории Кировского района, заработной платы работникам ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного Правительством Калужской области, а также вопросов задолженности по выплате заработной платы.
3.4. Разработка и реализация мер по созданию условий для снижения неформальной занятости, недопущению сокрытия работодателями фактического размера выплачиваемой заработной платы.

4. Права межведомственной комиссии

4.1. Приглашать и заслушивать на заседаниях межведомственной комиссии плательщиков, имеющих задолженность по платежам в консолидированный бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район», страховым взносам во внебюджетные фонды, при рассмотрении вопросов о погашении задолженности.

4.2. Приглашать и заслушивать на заседаниях межведомственной комиссии работодателей, осуществляющих свою деятельность на территории Кировского района и выплачивающих работникам заработную плату ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного Правительством Калужской области, а также имеющих задолженность по выплате заработной платы.

4.3. Принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по вопросам деятельности межведомственной комиссии.

4.4. Запрашивать у органов местного самоуправления Кировского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций,  независимо от организационно-правовых форм, необходимую информацию по вопросам деятельности межведомственной комиссии в пределах, установленных действующим законодательством.

4.5. Вносить предложения и рекомендации по вопросам деятельности межведомственной комиссии в органы местного самоуправления Кировского района, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, организации, независимо от организационно-правовых форм.

5. Организация деятельности межведомственной комиссии
5.1. Межведомственную комиссию возглавляет и руководит её деятельностью председатель. В случае временного отсутствия председателя руководство возлагается на заместителя председателя межведомственной комиссии.

5.2. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

5.3. Организационное обеспечение деятельности межведомственной комиссии осуществляют:

– по вопросам укрепления налоговой и бюджетной дисциплины, погашения юридическими и физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, задолженности по платежам в консолидированный бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район», во внебюджетные фонды Российской Федерации – отдел финансов Кировской районной администрации;

– по вопросам снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Российской Федерации – отдел экономического развития и инвестиций Кировской районной администрации.

5.4. Предложения членов межведомственной комиссии для включения в повестку дня заседания направляются ответственному секретарю в срок не позднее пяти рабочих дней до очередного заседания. Ответственный секретарь осуществляет подготовку повестки дня и её согласование с председателем (заместителем председателя) межведомственной комиссии.

5.5. Повестка дня заседания рассылается членам межведомственной комиссии не позднее, чем за один рабочий день до даты заседания.

5.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

5.7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих членов и оформляется протоколом, который подписывается председателем и ответственным секретарем комиссии.

5.7.1. Секретарь межведомственной комиссии формирует информацию по вопросам снижения неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы для включения в протокол и направляет её в отдел финансов Кировской районной администрации в течение трех рабочих дней после заседания межведомственной комиссии.

5.7.2. Ответственный секретарь осуществляет подготовку обобщенного протокола заседания межведомственной комиссии в течение пяти рабочих дней после заседания.

5.8. Ответственный секретарь комиссии в течение пяти рабочих дней со дня заседания комиссии доводит до сведения всех членов межведомственной комиссии выписку из протокола заседания комиссии.

5.9. Контроль за выполнением решений осуществляется ответственным секретарем и секретарем или по поручению председателя (заместителя председателя) – членами межведомственной комиссии.

5.10. Ответственный секретарь и секретарь осуществляют учет и формирование информации о результатах работы межведомственной комиссии.
Приложение №2

к постановлению
Кировской районной
администрации

от 21.08.2017 №1308
СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО УКРЕПЛЕНИЮ БЮДЖЕТНОЙ  И НАЛОГОВОЙ ДИСЦИПЛИНЫ, СНИЖЕНИЮ НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ, ЛЕГАЛИЗАЦИИ «СЕРОЙ»

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ПОВЫШЕНИЮ СОБИРАЕМОСТИ

СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ ВО ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ

	Феденков И.Н.                                 -

	Глава Кировской районной администрации, председатель межведомственной комиссии;

	Шатова Е.Е.                                      -

	заместитель Главы – заведующий отделом экономического развития и инвестиций, заместитель председателя межведомственной комиссии;

	Лось Н.Н.
  -
	начальник межрайонной ИФНС России № 4 по Калужской области, заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию);

	Прунцева Т.А.
   -

Матвейкина О.В.                              -
	ведущий специалист отдела финансов администрации, ответственный секретарь межведомственной комиссии;

ведущий специалист отдела экономического развития и инвестиций администрации, секретарь межведомственной комиссии.

Члены межведомственной комиссии:
	Андреещев Ю.Д.                              -

Борискина Е.С.                                 -
	директор ГУ «Кировский районный центр занятости» (по согласованию);

заведующий отделом финансов администрации;

	Зорюкова О.В.                                  -
Максимкин О.С.                              -

Прокошкина А.А.
 -

Уланова С.А.                                   -

Шульга В.В.                                     -

Главы сельских поселений
 -

	заместитель начальника ГУ Управления ПФР по Кировскому району (по согласованию);

государственный инспектор (по охране труда) Государственной инспекции труда в Калужской области (по согласованию);

заведующий правовым отделом администрации;

начальник ОСП по Кировскому и Куйбышевскому районам Калужской области (по согласованию);

руководитель Кировского межрайонного следственного отдела (Кировского, Куйбышевского, Барятинского,        Спас-Деменского районов);

при рассмотрении вопросов, связанных с укреплением бюджетной и налоговой дисциплины на территории соответствующего поселения (по согласованию).